Najamuddin al-Thufi adalah seorang ulama fiqh dan ushul
fiqh mazhab Hambali yang dilahirkkan di desa Thufa, Sharshar,
Irak.1 Nama lengkapnya adalah Abu al-Rabi’ Sulaiman Ibn Abdu al-
Qawiy ibn Abdul Karim ibn Sa’id. Al-Thufi merupakan nama yang
dihubungkan dengan tempat kelahirannya yaitu Thufa.2 Ia lahir ta-
hun 675 H (1276 M) dan wafat tahun 716 H (1316 M).3

1 Abdul Wahab Khallaf, Mashadir al-Tasyri’ al-Islamiy fi ma la Nashsha fi hi, (Ku-
wait: Dar al-Qalam, 1972), cet ke-3, h. 96

2 Mushtafa Zaid, al-Mashlahah fi al-Tasyri’ al-Islamiy wa Najmuddin al-Thufi, (Mesir:
Dar al-Fikr al-Arabi, 1964), cet ke-2, h. 67